
a

SMLOUVA
o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod č ,.2332021

l. Smluvní  strany

DODAVATEL
(vlastní k vodovodu a kanalizace)
obchodní  společ nost:  Vodohospodářská a obchodní  společ nost, a.s.
se sí dlem: Na Tobolce 428' 506 01 Jič í n
tČ , otČ : 60109149, cz6o1o9149
společ nost je zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové  oddÍ l B, vloŽka 1045
č í slo ú č tu/  kód banky: 1500541/0100
zástupce: lng' Richard Smutný, ředitelspoleč nosti
ve věci té to smlouvy je oprávněn(a) jednat a podepisovat:  Marta KubÍ nová, obchodní  referent

(dále jen dodavatel)

oDBĚRATEL
(vlastní k vodovodní  a kanalizač ní  připojky a připojené  stavby nebo pozemku)
Název: Město Hořice
Sí dlo:  náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342' 508 01 Hořice
lČ .00271560 DlČ : CZ00271560
telefon: 492105 411
e-mail:  e-podatelna@horice.org

(dále jen odběratel)

PLÁTcE
(dohodnuý odběratel' pří jemce zdanitelné ho plnění )
Název: Mateřská š kola, Hořice, Husova 2155
Sí dlo:  Husova2166,508 01 Hořice
lČ :70188921
e-mail:  mshusova@horice.org

(dále jen plátce)

ll. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje dodávat z vodovodu odběrateli ve sjednané m odběrné m mí stě pitnou vodu ve stanovené
jakosti a odvádět odpadní  vody kanalizací , a to za podmí nek stanovených obecně závaznými právní mi předpisy a
v souladu s touto smlouvou.
odběratel se za to zavazuje platit dodavateli vodné  a stoč né  v souladu a za podmí nek stanovených touto smlouvou
vč etně daně z přidané  hodnoý v souladu s platnými právní mi předpisy'
Nedí lnou souč ástí  smlouvy jsou pří lohy:
Podmí nky dodávky vody z veřejné ho vodovodu a odvádění  odpadní ch vod veřejnou kanalizací
Výpoč et mnoŽství  sráŽkových vod odváděných do kanalizace
Kontrola jakosti vypouš těných odpadní ch vod

a

-l



! ll. odběrné  mí sto

Technické  č . odběru: 22102- 11100

Adresa: Hořice, Husova 2166

Evidenč ní  č . odběru: 2210211100

lV. Poč et trvale připojených osob:

Ke dni podpisu té to smlouvy je trvale připojeno 

- 

osob.

V. Podmí nky dodávky pitné  vody' odvádění  odpadní ch vod, sráŽkových vod

Limit mnoŽství  dodávané  vody - max.kapacita vodoměru: 4 m3/hod

Způ sob zjiš ť ování  mnoŽství  dodávané  vody: vodoměrem

Tlakové  poměry v mí stě vodovodní  pří pojky:  minimální :  0'15 MPa

Ukazate| e jakosti dodávané  pitné  vody: maximální  hodnota vápní ku:

maximální  hodnota hořč í ku:

maximální  hodnota dusič nanů

maximální :  0'6 MPa

300 mg/ l

50 mg/ l

50 mg/ l

Limit mnoŽství  odvádění  odpadní ch vod: 2,50 m3/hod

MnoŽstvÍ  odváděné  odpadní  vody bude stanoveno: ve uýš i vody dodané  (odebrané ) z vodovodu

Limity zneč iš těni odpadní ch vod jsou stanoveny v souladu s Kanalizač ní m řádem, kteý stanovuje nejvyš š í  pří pustnou mí ru zneč iš těnÍ
odpadní ch vod.

Smluvní  strany se dohodly, Že roč ní  mnoŽství  sráŽkových vod odváděných do kanalizace bude uvedeno v pří loze k té to smlouvě.
Dále se sm| uvní  strany dohodly, Že dodavatel je oprávněn ú daj o hodnotě dlouhodobé ho sráŽkové ho normálu, pouŽitý pro výpoč et
mnoŽství  sráŽkových vod odváděných do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě statistických ú dajů  poskytnutých Č eským
hydrometeorologickým ú stavem nebo jakoukoliv j inou organizacÍ  jej nahrazují cÍ ' Změna ú daje o hodnotě dlouhodobé ho sráŽkové ho
normálu není  považ ována za změnu té to sm| ouvy. Platné  hodnoty dlouhodobých sráŽkouých normálů  budou uveřejněny
prostřednictví m vlastní ch internetorr'ých stránek dodavatele, nebo jiným v mí stě obvyklým způ sobem, a budou k dispozici na
pracoviš tí ch dodavatele.

Vl. Jakost dodávané  vody a limity zneč iš tění  odpadní ch vod

Jakost dodávané  vody odpoví dá obecně závazným právní m předpisů m. Aktuální  hodnoty ukazatelů  jakostidodávané  pitné  vody jsou
k dispozici na webových stránkách dodavatele.
Jakost odpadní ch vod musí  odpoví dat obecně závazným právní m předpisů m a schválené mu kanalizač ní mu řádu platné mu v mÍ stě
odvádění , pří padně zvláš tní m ujednání m uvedeným v dodatku té to smlouvy' Kanalizač ni řády jsou k nahlé dnutí  na webových
stránkách dodavatele, pří padně na mí stně pří sluš né m obecní m resp. městské m ú řadě.

Vll. Způ sob fakturace a plateb

Perioda fakturace: měsí c Forma Úhrady: převodní m pří kazem

Výš e zálohových plateb: neplatí  se
Přeplatek koneč né ho vyú č tování  vodné ho a stoč né ho bude vrácen na ú ěet plátce č . í  í  63807399/0800

Přeplatek koneč né ho vyú ětování  vodné ho a stoč né ho za předcházejí cí  zÚč tovaci období  převyš ují cí  č ástku 50 Kč  vrátí  dodavatel
plátci.

Vlll. Doba plnění

Smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou s ú č inností  od data podpisu smlouvy'

Smlouva se uzaví rá v dů sledku změny smluvnich podmí nek, a to za stavu
ú č innosti.

-/  í l2rnj poč í tadle vodoměru ke dni nabytí

Platnost smlouvy uzavřené  na dobu neurč itou skonč í  dohodou smluvní ch stran nebo uplynutí m výpovědní  lhů ty. Výpovědní  lhů ta se
sjednává v dé lce jednoho měsí ce a zaé iná běŽet první m dnem první ho nové ho kalendářní ho měsí ce poporuč ení  výpovědi J (.

-2-



lX. Stanovení  ceny vodné ho a stoč né ho a způ sob její ho vyhlaš ování

Ceny vodné ho a stoč né ho stanovuje dodavatel v souladu s obecně závaznými cenovými předpisy, a to na pří sluš né  cenové  období ,
kteným je zpravidla období  12 měsí ců . Kalkulace těchto cen jsou k nahlé dnutÍ v sí dle dodavatele a na mí stně pří sluš ných obecní ch
resp. městských Úřadech' kteým také  dodavatel pí semně oznámí  vš echny změny cen. Dojde-li ke změně ceny vodné ho a stoč né ho a
nebude proveden ýzický odeč et měřidla ke dni změny ceny, stanoví  se z Údajů  podle č lánku lV' té to smlouvy prů měrná denní
spotřeba zazÚč tovaci období , která se pouŽije pro uýpoč et celkové  ceny za období  od poslední ho vyú č tování  do dne změny ceny Ve
staré  sazbě a od tohoto dne vč etně v nové  sazbě.

X. Změny v osobě odběratele a ostatní ch ú dají ch ve smlouvě, ruč ení  odběratele

'1 . odběratel se zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě odběratele, a to podání m návrhu na vklad
převodu (resp. na zápis o přechodu apod.) vlastnické ho práva k předmětné  nemovitosti do katastru nemovitostí . Do doby splnění  té to
povinnostije odběratel uvedený v té to smlouvě povinen hradit vodné  a stoč né  dodavateli. l kaŽdou dalš í  změnu skuteč ností  mají cí ch
vliv na Údaje uvedené  v té to smlouvě je odběratel povinen bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak do 14 dnů  od jejich vzniku,
pí semně oznámit dodavateli. Vznikne-li dodavateli nesplnění m té to povinnosti ú jma, je odběratel povinen j i nahradit v plné m rozsahu.
V pří padě zruš ení  a ýzické  likvidace odběrní ho mí sta je odběratel povinen neprodleně nahlásit tuto skuteč nost dodavateli, aby tento
mohl na náklady odběratele prové st zaslepení  pří pojky na vodovodní m resp. kanalizač ní m řadu.
2. V přÍ padě, Že je plátce odliš nou osobou od odběratele, odběratel vů č i dodavateli výslovně prohlaš uje, Že jestliŽe plátce nesplní  svů j
dluh vů č i dodavateli za dodávku pitné  vody nebo odvádění  odpadní ch vod podle té to smlouvy, přebí rá odběratel za plátce ruč ení  a
výslovně se zavazuje uspokojit celý dluh za plátce; odběratel se tak stává se dodavatelovým dluŽní kem. Dodavatel jako věřitel
podpisem té to smlouvy odběratele jako ruč itele za dluh plátce přijí má.

Xl. Závěreč ná ustanovení

1. Dodavateltí mto odběratele informuje, v souladu s ustanovení m $ 8 zák. ě.11012019 Sb., o zpracování  osobní ch ú dajů  azák. č .

11112019 Sb., doprovodné ho zákona, Že shromaŽďuje a zpracovává jeho osobní  ú daje uvedené  v té to smlouvě' odběratel tí mto dává
dodavateli jako správci Údajů  souhlas se shromaŽd'ování m a zpracovávání m osobní ch ú dajů  v rozsahu nutné m pro naplnění  práv a
povinností  z té to smlouvy a dále pro vedení  agendy o dodávkách vody a odvádění  odpadní ch vod v souladu se zákonem č .27412001
Sb., a to po dobu ú č innosti té to smlouvy a dále po dobu nutnou pro její  uchování  podle pří sluš ných právní ch předpisů . lnformace o

tom, jak Dodavatel zpracovává osobní  Údaje, se nacházejí  na webovrj 'ch stránkách Dodavatele - www.vosjicin.cz v sekci ,,lnformace o

zpracování  a zabezpeč ení  ochrany osobní ch ú dajů ".
2. Uvedení m e-mailové  adresy v záhlaví  té to smlouvy odběrate|  a plátce souhlasí  se zasí lání m faktur za vodné  a stoč né , výzev a

upomí nek v elektronické  podobě prostřednictví m e-mailové  komunikace.
3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností  originálu, znichŽ po jednom obdž ikaŽdá ze smluvní ch stran. Smluvní  strany
prohlaš ují , Že jsou dů kladně seznámeny se znění m smlouvy vč etně vš ech její ch pří loh, uvedených v č lánku ll smlouvy, a ž e smlouva
byla uzavřena dle jejich pravé  a svobodné  vů le, na dů kaz č ehoŽ ji podepisují .

.Jič í n -6-10.2s?2

Mí sto podpisu, datum

lZ / o.2ozz- h: j 'rc r D / 0_
Mí sto podpisu'

'/Ú22
'dáiilÍ Ti ' ' '

m

.: l

Dodavatel odběratel Plátce

-3-



Pří loha
ke smlouvě o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod

VÝpoč et množ ství  sráž kovÝch vod odváděnÝch do kanalizace
dle pří lohy č .16 k whláš ce č .42812001 Sb' k zákonu č . 27412001 Sb.

o vodovodech a kanalizací ch ve znění  pozděiš í ch oředpisů

odběratel:
(majitel nemovitosti)

Město Hořice
nám. J. z Poděbrad 342
Hořice

Plátce: Mateřská š kola Hořice
Husova 2166
Hořice

Mí sto wpouš tění :  Hořice, Husova 2166

Druh plochy Plocha (m2)

798,0

138,0

1 900,0

Redukovaná plocha (m2)

(plocha x odtokový
souč inltel)

719,2

55,2

95,0

A
B

c
D

E

F

odtokový
souč initel

0,9

0,6

0,4

0,3

0,1

0,05

Souč et redukovaných ploch v m2: 868,4

Dlouhodobý sráŽkový normá! pro okres Jič í n:  657 mm/rok tj ' 0,657 m/rok

Roč ní  mnoŽství  sráŽkových vod (Q)v m3

Souč et redukovaných ploch (m2) x dlouhodobý sráŽkový normál (m/ rok) =  q
Q =  57í  ň3/ rok

dodavatel odběratel ; il; .i



odtokové  souč initele pod| e druhu plochv

a) Plocha A - těŽce propustné  zpevněné  plochy, zastavěné  plochy napří klad střechy s nepropustnou horní
vrstvou, asfaltové  a betonové  plochy, dlaž by se zálivkou spár, zámkové  dlaŽby:
v pří padě moŽnosti odtoku do kanalizace odtokouý souč initel:  0.,9

b) Plocha B - pů dorysná plocha vegetač ní střechy s mocností  souvrství od 5 cm do 10 cm, umoŽňují cí č ásteč né
zadrž ov án! s ráŽkových vod :

v pří padě mož nostiodtoku do kanalizace odtokorný souč initel:  0,6

c) Plocha C - propustné  zpevněné  plochy, napří klad upravené  zpevněné  š těrkové  plochy, dlďby se š irš í mi
spárami vyplněnými materiálem umoŽňují cí m zasakování :
v pří padě moŽnosti odtoku do kanalizace odtokoyý souč initel:  0,4

d) Plocha D - pů dorysná plocha vegetač nÍ  střechy s mocností  souvrství  od 11 do 30 cm, umoŽňují cí  č ásteč né
zadrž ov áni s ráŽkových vod :

v pří padě moŽnosti odtoku do kanalizace odtokorný souč initel:  0,3

e) Plocha E - pů dorysná plocha vegetač ní  střechy s mocností  souvrsVí  od 31 cm umož ňují cí  č ásteč né
zadrž ov áni sráŽkových vod :

v pří padě moŽnosti odtoku do kanalizace odtokoý souč initel:  0,1

f) Plocha F - plochy kryté  vegetací , zatravněné  plochy, napří klad sady, hřiš tě, zahrady, komunikace ze
zatravňovaných a vsakovací ch tvárnic:
v pří padě mož nosti odtoku do kanalizace odtokouý souč initel:  0,05



odběratel
(majitel nemovitosti)

Pří loha
ke smlouvě o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod

Kontrola iakosti vvpouš těnÝch odpadní ch vod

Město Hořice
nám. J. z Poděbrad 342
Hořice

Mateřská š koIa Hořice
Husova 2166
Hořice

Plátce:

Mí sto odběru vzorku:1 Hořice, Husova 2166
- revizní  š achta na výtoku do veřejné  kanalizace

(v době provozu kuchyně)

2. Rozsah a č etnost laboratorní ch kontrol:  2 x roč ně, vzorek směsný 2h

Sledované  ukazatele:  pH, cHSK-Cr, BSK5, NL, EL

3. Pří oustná mí ra zneč iš tění  odoadní ch vod wpouš těnÝch do kanalizace

U vš ech sledovaných ukazate!ů  zneč iš tění  je odběratel povinen dodrŽet hodnoty
stanovené  pIatným kanalizač ní m řádem veřejné  kanalizace města Hořice.

Dle zákona č '27412001 s18 odst.2 je odběratel povinen kontrolovat mí ru zneč iš tění
odpadní ch vod vypouš těných do kanalizace v rozsahu platné  Č strt 75 7241
Kontrola odpadní ch a zvláš tní ch vod. Laboratorní  kontrolou se rozumí  analýza
směsné ho vzorku (minimálně 2h), v odů vodněných pří padech lze po dohodě
odebí rat vzorky bodové .

Rozbory vč etně odběrů  zajistí  laboratoř vlastní cí  pří sluš né  oprávnění  (akreditace,
osvědč ení  o správné  č innosti laboratoře). Kvalitu odpadní ch vod sleduje a pravidelně
vyhodnocuje odběratel s č etností  a v rozsahu dle bodu 2. Výsledky laboratorní ch
rozborů  zaš le odběratel neprodleně dodavateli. Dále zaš le do 1 měsí ce po skonč ení
roč ní ho odeč tové ho období  bilanci zneč iš tění  ve sledovaných ukazatelí ch v Urok.

Výsledky rozborů  zjiš těné  odběratelem, pří padně kontrolní m odběrem provedeným
dodavatelem dle vyhláš ky Min.zemědělství  č ,.428l2oo1 Sb. $ 26 jsou směrodatné  pro
pří padné  sankce za překroč ení  sjednaných limltů  / viz podmí nky - bod 7 .4 a 7 .8l.

U provozů  s kuchyní  je nutné  předč iš tění  odpadní ch vod v lapolu =  předč isticí m
zařizení  separují cí m tuky (tj. naz1ivané  extrahovatelné  látky, dále jen EL). Maximální
hodnota pro ukazatel EL v odpadní ch vodách vypouš těných do veřejné  kanalizace
města Hořice je stanovena limitem 50,0 mg/

š tění  odpadní ch ř{ A\ te 

plátce

Pří loha: Limi'ty zneč l

"iÉ i'Jj '* TB1TTť ; ; / fu-; ;á"; ; l; i '

vod d



oBEcNĚ PLATNÉ  KoNoENTRAč NÍ  LlMtTY zNEctŠ TĚttí  oopnoruÍ cn VoD
vypouŠ rĚnÝcn oo xRttll_lzRce

Pro vš echny zneč iš ť ovatele vypouš tějí cí  odpadní  vody do kanalizace p| atí  následují cí
koncentrač ní  limity zneč iš tění , pokud není  v tomto KŘ ěi ve smlouvě stanoveno jinak.

ukazatel zneč iš tění ms/ l limit
1 BSKs - biochemická spotřeba kvslí ku 500

2 CHSKo, - chemická spotřeba kvslí ku I  000
3 NL _ nerozpuš těné  látkv 400
4 pH - reakce vody 6.0 - 9.0
5 RAS _ rozpuš těné  anorganické  soli 1 500
6 EL - extrahovatelné  látkv (tukv) 50
7 Uhlovodí kv Cro-Cno (dří ve NEL)) 10

8 N-NHn - amonlakální  dusí k 40

9 N" - dusí k celkový 70

10 Pc - celkový fosfor 10
11 PAL - tenzidy / saponáty/ 10

12 CN" - kyanidy celkové 0.2
13 CN - kvanidv toxické 0,1

14 FN- - Fenolv iednosvtné 1

15 Cl- - Chloridy 200
16 F- - Fluoridy 2,0

17 Soa - sí rany 400
18 AoX - adsorbovatelné  oroanické  halooenv 0.2
19 Teplota vody oc 40
20 As _ arsé n 0.005
21 Cd - kadmium 0,05
22 Cr - chrom ce| kový 0,1

23 Co - kobalt 0,01
24 Cu - měd' 0.5
25 Mo - molybden 0,1

26 Ho - rtuť 0,01
27 Ni - nikl 0.1
28 Pb - olovo 0,1

29 Se - selen 0,01
30 Zn - zinek 1.0
31 Al - hliní k 0,50
32 Ag - stří bro 0.1

33 V - vanad 0,02
34 Ba - baryum 0,3
35 cLU _ chlorované  ú hlovodí kv 0,005
36 PcB - polvchlorované  bifenvlv 0,005
37 Salmonella sp neoativní  nález

Při vypouš tění  odpadní ch vod s obsahem specifických látek neuvedených
v té to tabulce, projedná jejich vypouš tění  a limity odběratel s provozovatelem
kanalizace před uzavření  smlouvy.



vodohosPodóř5kó
obchodni
3P9leé dost

Vodohospodářská a obchodní  společ nost, a. s.
se sí dlem Na Tobolce 428, Jiěí n

(dále jen dodavatel)
Podmí nky dodávky pitné  vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a

odvádění  odpadní ch vod kanalizací  pro veřejnou potřebu

(dále jen ,'Podmí nky")

1. Úvodní  ustanovení
1'1 ,,Podmí nky'' se vztahují  na dodávky vody a odvádění  odpadní ch vod v rámci uzavřené ho smluvní ho

vztahu, jsou nedÍ lnou souč ástí  smlouvy o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod a platí  ve vŠ ech
pří padech, pokud není v kupní  smlouvě stanoveno j inak.,'PodmÍ nky" se ří dí obecně závaznými předpisy
obchodní m a obč anským zákoní kem.

2' Vvmezení  poimŮ

2.1 Dodavatel je provozovatelem vodovodů  a kanalizací  pro veřejnou potřebu (dále jen vodovody a
kanalizace) dle obecně závazných předpisů .

2.2 odběratelje vlastní k pozemku nebo stavby pří pojené  na vodovod nebo kanalizaci, není -li dále uvedeno
j inak. U budov v majetku Č eské  republiky je odběratelem organizač nÍ  sloŽka státu, které  pří sluš í
hospodařenÍ  s touto budovou; u budov u nichŽ spoluvlastnÍ k budovy je vlastní kem bytu nebo nebytové ho
prostoru jako prostorově vymezené  č ásti budovy a zároveň podí lovým spoluvlastní kem společ ných č ástÍ
budov, je odběratelem společ ensfuí vlastní ků . Pokud uzaví rá smlouvu společ ný zástupce spoluvlastní ků ,
má se za to, Že jedná po dohodě a ve shodě s nimi. Pokud je zásobováno pří pojkou ví ce vlastní ků
pozemků  nebo staveb, pak se máza to, Že odběratelem je vlastnÍ k první ho pozemku nebo stavby, který
je na vodovod nebo kanalizaci připojen, není -li dohodnuto j inak. Ve výjimeč ných přÍ padech se při

uzaví rání  smlouvy mohou strany dohodnout, Že pří jemcem zdanitelné ho plnění  a plátcem faktur je třetí
osoba (uŽivatel nemovitosti)' odběratel vš ak zů stává plně zodpovědný za závazky ze smlouvy a ruč í  za
vš echny pohledávky vzniklé  v souvislosti se smluvní m vztahem' odběratel mů Že zmocnit ij inou osobu k

Úkonů m spojeným s běŽným provozem pří pojky vů č i dodavateli'
2.3 odběrným mí stem se rozumí  pozemek nebo stavba připojená na vodovod nebo kanalizaci jednou,

přÍ padně ví ce pří pojkami'
2-4 Vodovodní  pří pojka je samostatnou stavbou tvořenou ú sekem potrubí  od odboč ení  z vodovodní ho řadu k

vodoměru, a není -li vodoměr, pak k vnitřní mu uzávěru připojené ho pozemku nebo stavby.
odboč ení  s uzávěrem je souč ástí  vodovodu'
Kanalizač nÍ  pří pojka je samostatnou stavbou fuořenou ú sekem potrubí  od vyÚstění  vnitřní  kanalizace
stavby nebo odvodnění  pozemku k zaú stění  do stokové  sí tě. Vlastní kem vodovodní  nebo kanalizač ní
přÍ pojky je vlastní k pozemku nebo stavby připojené  na vodovod nebo kanalizaci, neprokáŽe-li se
opak.

2.5 Vodné  je cenou za dodanou vodu a za sluŽbu spojenou s její m dodání m. Právo na vodné  vzniká vtokem
vody do potrubí  napojené ho bezprostředně za vodoměrem, a nenÍ -li vodoměr, vtokem vody do vnitřní ho
uzávé ru připojené ho pozemku nebo stavby, popří padě do uzávěru hydrantu nebo výtokové ho stojanu.
Stoč né  je cena za sluŽbu spojenou s odvádění m a č iš tění m, pří padně zneš kodňování m odpadní ch vod.
Právo na stoč né  vzniká okamŽikem vtoku odpadní ch vod do kanalizace'

3. Práva a povinnostidodavatele

3.'l Dodavatelje povinen dodávat pitnou vodu a odvádět odpadní  vody odběrateli, se kteým má uzavřenou
pí semnou smlouvu, v souladu se zákonnými předpisy, smlouvou a těmito podmí nkami' Dodavatel nesmí
při uzaví rání  smlouvy a po dobu její ho trvání  jednat V rozporu s dobými mravy, zejmé na nesmí
odběratele diskriminovat.

3'2 Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní  pří pojky'
3.3 Kvalita dodávané  pitné  vody musÍ  splňovat poŽadavky na zdravotní  nezávadnost pitné  vody, stanovené

zvláš tní mi předpisy.
3.4 Dodavatel je oprávněn přeruš it nebo omezit dodávku vody nebo odvádění  odpadní ch vod pouze za

podmí nek stanovených platnými právní mi předpisy. Přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo
odvádění  odpadní ch vod je dodavatel povinen bezprostředně oznámit pří sluš né mu orgánu hygienické
sluŽby, vodoprávní mu ú řadu' nemocnicí m, jednotkám poŽární  ochrany a obci.

3.5 Dodavatel je oprávněn přeruŠ it nebo omezit dodávku vody a odvádění  odpadní ch vod do doby' neŽ
pomine dů vod pro přeruš ení  nebo omezení '
a) při prováděnÍ  plánovaných oprav, udrŽovací ch a revizní ch prací ,
b) nevyhovuje-li zaří zení  odběratele technickým poŽadavků m tak, Že mÚŽe ohrozit zdraví

nebo bezpeÓnost osob a způ sobii Š kodtt na majetku'
c) neumoŽní -li odberatel dodavateii pří stitp k pří pojce nebo zařizení  vnitřní ho vodovodu nebo kanalizace,
c) bylo-lt zjiŠ těno neopráriné né  připojení  vodovodnÍ  pří po1ky nebo kanalizaÓní  pří pojky,



Vodoho'Podóřikó
obchodnl
spoleanost

e) neodstraní -li odběratel závady na vodovodní  nebo kanalizač ní  pří pojce nebo vnitřní m vodovodu nebo
vnitřní  kanalizaci, zjiŠ těné  dodavatelem, ve lhů tě j í m stanovené , která nesmí  být kratš í  neŽ 3 týdny;
v pří padě Že odběratel poruš il svou povinnost udrŽovat vodoměrnou Š achtu ve stavu urč ené m
platnou normou, je povinen odstranit zjiš těné  závady. Pokud tak neuč iní , bude přeruš ena dodávka
vody.

f) při prokázání  neoprávněné ho odběru vody nebo neoprávněné ho vypouŠ tění  odpadní ch vod,
g) v přÍ padě prodlení odběratele s placení m podle sjednané ho způ sobu ú hrady vodné ho nebo stoč né ho

po dobu delŠ í  neŽ 30 dnů . Toto se týká i prodlení s placení m sjednaných záloh'
3.6 PřeruŠ ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch vod je dodavatel povinen oznámit

odběrateli:
a) podle odst. 3.5 pí sm' b) aŽ g) alespoň 3 dny předem,
b) podle odst. 3'5 pí sm. a) alespoň 15 dnů  předem, souč asně s oznámení m doby trvání  prováděných

plánovaných oprav, udrŽovací ch nebo revizní ch pracÍ .
3.7 Bez předchozí ho upozornění je dodavatel oprávněn přeruŠ it nebo omezit dodávku vody nebo odvádění

odpadní ch vod jen v pří padech Živelní  pohromy, při havárii vodovodu č i kanalizace, vodovodní  nebo
kanalizač ní pří pojky nebo při moŽné m ohroŽení  zdraví  lidí  nebo majetku'

3.8 V pří padě' Že k přeruš ení  nebo omezení  doŠ lo podle odst' 3'5 pí sm. b) aŽ g), hradí  náklady s tí m
spojené  odběratel'

3.9 V pří padě, Že k přeruŠ ení  nebo omezení  doŠ lo podle odst. 3.5 pí sm. a) nebo odst' 3.7 je dodavatel
oprávněn stanovit podmí nky tohoto přeruš ení  nebo omezenÍ  a je povinen zajistit náhradnÍ  zásobovánÍ
pitnou vodou nebo náhradnÍ  odvádění  odpadní ch vod v mezí ch technických moŽností  a mÍ stnÍ ch
podmí nek.

3.10 Dodavatel je poví nen přeruš í t dodávku vody, poŽádá-li o to odběratel z dů vodu potřeby odstranění
závad na vodovodní  pří pojce.

3.11 odvedení  odpadní ch vod z pozemku nebo stavby je splněno okamŽÍ kem vtoku odpadní ch vod z
kanalizač n í  pří pojky do kanalizace.

312 odvádět do kanalizace vodu z j iných zdrojů  neŽ z vodovodu je moŽné  jen se souhlasem dodavatele.
Není -li mnoŽství  vypouš těných odpadnÍ ch vod měřeno, předpokládá se, Že odběratel, kteý odebí rá
vodu z vodovodu, vypouš tí  do kanalizace takové  mnoŽství  vody, které  podle zjiš těnÍ  na vodoměru nebo
podle směrných Č í sel potřeby vody z vodovodu odebral, s připoÓtení m mnoŽství  vody zÍ skané  z j iných
zdrojů . Není -litoto mnoŽství vody měřeno, zjistí  se odborným výpoč tem.

3'13 JestliŽe odběratel vodu dodanou vodovodem zč ásti spotřebuje bez vypuš tění  do kanalizace a
toto mnoŽství  je prokazatelně větš í  neŽ 30m" za rok, zjistí  se mnoŽství  vypouš těné  odpadní  vody
do kanalizace buď měření m nebo odborným výpoČ tem.

3.14 Dodavatel je oprávněn provádět kontrolní  rozbory odváděných odpadní ch vod vyté kají cí ch ze zať í zení
odběratele.

3.'15 Voda vypouŠ těná (odpadní )je veš kerá voda odváděná z nemovitosti v jakosti a mnoŽství  vymezené m
kanalizač ní m řádem' Kanalizač ní  řád stanovuje nejvyš š í  pří pustnou mí ru zneČ istění  odpadní ch vod,
popří padě nejvyŠ š í  pří pustné  mnoŽství  těchto vod vypouŠ těných do kanalizace a dalš í  podmí nky její ho
provozu. Do kanalizace není  dovoleno vypouŠ tět látky' které  nejsou odpadní mi vodami nebo š kodí
provozu kanalizace (např. oleje, fenoly, postřikové  látky' vody obsahují cí  těŽké  kovy' moč ů vku,
hnojů vku, pesticidy, jedy, omamné  látky, Ží raviny, pří p. dalš í  látky - vizkanalizač ní  řád.) a odpadní vody,
jejichŽ zneč iš tění  přesahuje mezní  hodnoty stanovené  kanalizač ní m řádem pro pří sluŠ nou lokalitu nebo
smlouvou.

3.16 odpadní  vody, které  k dodrŽení  limitů  kanalizač ní ho řádu vyŽadují  předchozí  č iŠ tění , mohou být
vypouš těny do kanalizace jen s povolení m vodoprávní ho ú řadu. V pří padě, Že je kanalizace ukonč ena
č istí rnou odpadní ch vod, není  dovoleno vypouš tět do kanalizace odpadní  vody přes septiky ani přes
Žumpy. PoruŠ ení té to povinnostije klasifikováno jako závada na pří pojce'

3.17 Výpoč et mnoŽství  zpoplatněných sráŽkových vod, odváděných do jednotné  kanalizace bez měření ,
musí  být uveden ve smlouvě o odvádění odpadní ch vod

4.

4,1

Práva a povinnosti odběratele a plátce faktur
Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právní mi předpisy'
vzniká odběrateli nárok na uzavření  pí semné  smlouvy o dodávce vody a odvádění  odpadnÍ ch vod.
Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kteých doš lo k povolenÍ  připojení  na vodovod nebo
kanalizaci změnily natolik, Že nejsou splněny podmí nky pro uzavření té to smlouvy na straně odběratele'
Dodavatel je oprávněn přezkoumat ú daje uvedené  odběratelem a poŽadovat změnu smluvní ho vztahu
dle zjiŠ těné  skuteč nosti.
VlastnÍ k, ktený hodlá napojit své  zaří zení  na veřejný vodovod nebo kanalizaci, předloŽí  dodavateli
vyplněnou Žádost na zŤ í zení  vodovodní  nebo kanalizač ní  pří pojky'
Před zahájení m odběru vyplnÍ  odběratel přihláš ku k odběru, na její mŽ základě s nÍ m dodavatel uzavře
pí semnou smlouvu. odběratel1e povinen před uzavření m smlouvy prokázat vlastnictví  k pozemku nebc
stavbě připojené  na vodovod nebo kanalizaci. odběratel1e povinen poskytnout dodavateli potřebné

Údaje v souvisiostise smlouvou (např. výměru odkanalizovaných ploch pro sráŽkovou vodu ap.).

4.2

+ .J



Vodo hoŠ Podóiskó
obchod ni
5Pcleé nost

4.4 Povinností  odběratele je dodrŽet podmí nky umí stění  vodoměru stanovené  dodavatelem. Pokud vnitřní
vodovod nevyhovuje poŽadavků m pro osazení  vodoměru, je odběratel povinen na pÍ semné  vyzvání
dodavatele prové st ve stanovené  lhŮtě potřebné  Úpravy na připoiované  stavbě nebo pozemku'

4.5 odběratel je povinen umoŽnit dodavateli pří stup k vodoměru, chránit vodoměr před poš kození m a bez
zbyteč né ho odkladu oznámit dodavateli závady v měření . Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu
dodavatele je nepří pustný a dodavatel má právo jednotlivé  č ásti vodoměru zajistit proti neoprávněné
manipulaci.

4'6 Zjistí -li dodavatel nebo odběratel při kontrole nebo výměně vodoměru, Že vodoměr Údaje o mnoŽství
dodávané  vody nezaznamenává, vypoČ te se mnoŽství  dodané  vody za pří sluŠ né  období  nebo jeho č ást
podle dodávek ve stejné m období  minulé ho roku, nebo jde-li o nový odběr nebo změnu v odběrových
poměrech podle mnoŽství  dodávané  vody v následují cí m srovnatelné m období , pří padně j iným způ sobem
dohodnutým s odběratelem.

4'7 Byla-li nefunkč nost nebo poŠ kození vodoměru způ sobena nedostateč nou ochranou vodoměru odběratelem
nebo pří mým zásahem odběratele vedoucí m k poš kození  vodoměru hradí  ú jmu a náklady spojené  s
výměnou vodoměru odběratel.

4.8 Pokud odběratelchce ukonč it odběr vody, oznámí  tuto skuteČ nost provozovateli pí semně 14 dnů  předem a
umoŽní  jeho pracovní kŮm prové st koneč ný odeč et. Neoznámí _li odběratel ukonč enÍ  odběru, je povinen
zaplatit vodné  nebo stoč né  za dobu aŽ do uzavření  smlouvy s novým odběratelem nebo do přeruŠ ení
dodávky vody. Ukonč ení  odběru je ukonč ení  dodávky vody vodovodní  pří pojkou nebo ukonČ ení  odvádění
odpadní ch vod kanalizač ní  přÍ pojkou. Provádí jej dodavatel na Žádost a náklady odběratele' Smluvní  vztah
trvá do doby odpojení  pří pojky od vodovodu nebo kanalizace nebo do doby převodu odběru na nové ho
odběratele. Převodem odběru je ukonč ení  smlouvy s pů vodní m odběratelem a uzavření  smlouvy s novým
odběratelem' oba odběratelé  pí semně pofurdí datum převodu a stav měřidla při převodu.

4.9 odběratel' kteý platí  vodné  nebo stoč né  na základě smé rných č í sel roč ní  potřeby vody, je povinen
nahlásit pí semně veš keré  změny, které  nastaly, do 14 dnů  od jejich vzniku'

4.10 odběratel nesmí  pří mo propojovat vnitřní  vodovod připojený na vodovod pro veřejnou potřebu s potrubÍ m
zásobovaným z j iné ho zdroje (vlastní  studna atd')

4'11 Připojení  dalš í ho odběratele na stávají cí  vodovodní  pří pojku lze prové st jen výjí meč ně a je podmí něno
souhlasem dodavatele.

4.12 v pří padě, Že odběratel poŽádalo přeruŠ ení dodávky vody z j iných dů vodů , neŽ uvedených v bodě 3.'10, je
povinen zaplatit náklady, které  dodavateli v souvislosti s tÍ m vznikly'

4'13 odběratel (plátce faktur)je povinen platit dodavateli Úplatu za dodávku pitné  vody z vodovodu (vodné ). za
odvádění  odpadní ch, sráŽkových a j iných vod kanalizací  (stoČ né )' popří padě za jejich zneš kodnění .

4"14 odběratelje povinen zajistit (e-li to uvedeno ve smlouvě) laboratorní  kontrolu parametrů  odpadní ch vod
odváděných do kanalizace pro veřejnou potřebu, v rozsahu platné  Č sru. oaoer i vyhodnocení  vzorků  mů Že
prové st pouze k tomu oprávněná laboratoř. Výsledky analýzje povinen odeslat dodavateli nejpozdějido 10
dnů  po obdrŽení .

5. Měření . odeětv. fakturace. reklamace
5.1 MnoŽství  dodané  vody měří  dodavatel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a podlé há ú řední mu

ověření v souladu se zvláš tní mi předpisy'
5'2 Má-li odběratel pochybnost o správnosti měření  nebo zjistí _| i závadu na vodoměru, má právo poŽádat o

jeho přezkouŠ ení . Uč iní  tak pí semnou formou na formuláři ,,Žadost o přezkouš ení  vodoměru". Toto právo
lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Dodavatel je povinen do 30 dnů  ode dne doruč enÍ  Žádosti
zajistit přezkouš ení  vodoměru u autorizované  zkuš ebny. Výsledek přezkouš ení  oznámí  dodavatel
neprodleně pí semně odběrateli. odběratelje povinen poskytnout dodavateli k odeč tu i výměně vodoměru
nezbytnou souč innost.

5.3 Zjistí -li se při přezkouš ení vodoměru vyŽádané m odběratelem, Že:
a) Údaje vodoměru nesplňují  poŽadavky stanovené  zvláš tní m právní m předpisem, uhradí  smluvní  strana,

které  byla odchylka ku prospěchu, druhé  smluvní  straně peněŽní  rozdí la to ode dne poslední ho odeótu
vodoměru' předcházejí cí ho Žádosti o přezkouš ení vodoměru, v tomto pří paděhradí  náklady spojené  s
výměnou a přezkouš ení m vodoměru dodavatel,

b) Údaje vodoměru splňují  poŽadavky stanovené  zvláš tní m právní m předpisem, hradí  náklady spojené  s
výměnou a přezkouŠ ení m vodoměru odběratel,

c) Vodoměr je vadný, nefunkČ ní  nebo j iŽ uplynula lhů ta stanovená pro jeho pravidelné  ověření , hradí
náklady spojené  s jeho výměnou a přezkouš ení m dodavatel'

5'4 Fakturace se provádí  na základě odeč tŮ vodoměrŮ nebo stanovených pauš álŮ. Je_li odběratel v době
odeč tu vodoměru nepří tomen a vodoměr je nepřÍ stupný' ohlásí  odběratel na zvláŠ tní m t iskopisu
dodavatele (bude ponechán v poŠ tovní  schránce) do 3 dnů  přesný stav vodoměru' JestliŽe tak neuč iní
vyÚč tuje dodavatel spotřebu vody na základě prurněru předcházejí cí ho odpoč torré ho období . Termí n
odeč tu stanovuje dodavaiel.



5.6

5.7
5.8

5.9

D,

ďr

7.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

vodoho5Podóiskó
obchodnt
5Po!eč nc5t

Zmé na sazby vodné ho a stoč né ho bude zveřejněna v okresní m iisku a na pří s| uš né m městské m nebo
obecní m Úřadě. Zveřejnění m se cena vodné ho a stoč né ho automaticky změnÍ  od data uvedené ho ve
zveřejnění  a nebude souč asně ptováděna změna Smlouvy s odběratelem. Dojde-li k ú pravě ceny a
nebude následně proveden mimořádný odeč et, provecle se 'fakturace na základě prŮměrné  clenní
spotřeby za odeČ tové  období , do dne změny ceny za starot-t sazbu, ode dne změny ceny vč etně za
novou sazbu.
Splatnostfaktur je 14 dnů , pokud není clohoclnLito j inak. Uhradí -lioclběratel fakturu po'iermí nu splatnosti,
vyú č tuje dodavatel ú rok z procllenÍ dle platných zákonných ustanovení .
Nejmenš í  zÚč tovatelné  mnoŽství je 1 m' (krychlový metr) pltné  vody nebo vody odpadní '
Platby za vodné  a stoČ né  se mohou uskuteč ňorrat formou zálohových plateb. Vyú č tování  se prováclí

fakturou po odeč tu vodoměru' Úhrada mů Že být prováděna trvalým pří kazem z Úč tu, svolení m k inkasu,
poš tovní  ooukázkou nebo ji lze prové st do pokladny v sí dle dodavatele.
odběratel si mŮŽe na svŮj náklad osadit na vnitřní m voclovodt-t podruŽný vodomé r. odpoČ et z
podruŽné ho vodoměru nemá vliv na urč ení  rnnoŽství  dodané  vody.

Neoprávněný odběr { wpouš tění }
Neoprávněné ho odběru (vypouš těnÍ ) vody se odběrate! dopurstí , jestliŽe:

a) odebí rá vodu před vodoměrem
b) proved|  taková opatřenÍ , aby vodoměr buď odběr nezaznamenal nebo jej zaznamenával nesprávně

ke š kodě dodavatele, pouŽÍ vá upravený vodoměr, přÍ p. poŠ kodil vodoměr nebo jeho plombu a

neohlásiljeho nahodilé  poŠ kození  do 3 dnŮ po tom, kdy je zjistil' a dále vodoměr pouŽí val,
c) pouŽí vá poŽární ho obtoku nebo poŽární ho vodovodu k j iným neŽ poŽární m Úč elů m,

d) uvedlve smlouvě nebo v přihláš ce k odběru nesprávné  ú daje,
e) prodává vodu bez souhlasu dodavatele třetí  osobě. Pokud není  uvedeno Ve smlouvě j inak,

mů Že odběratel odebí rat vodu z vodovodu a vypouš tět odpadní  vody do kanalizace pouze pro
potřebu uŽivatelů  připojené  nemovitosti.

I  odebí rá vodu nebo vypouš tí  odpadní vocly bez pí semně uzavřené  smlouvy nebo v rozporu s ní
g) vypouš tí  odpadní  vody v rozporu s podmí nkami stanovenými kanalizač ní m řádem nebo přes měřicí

zaří zení  neschválené  dodavatelem nebo přes měřicí  zaří zení , které  v dů sledku zásahu odběratele
mnoŽství  vypouš těných odpadní ch vod nezaznamenává nebo zaznamenává mnoŽství  menš í , neŽ je

mnoŽsfuí  skuteč né .

Platbv a nátrradv při poruš eni srnluvní ch ii právnic} t oovinnosií
Dopustí -li se odběratel jednání  dle odst. 6'1. pí sm. b)' uhradí  provozovateli veš kerou spotřebu
zaznamenanou na vodoměru a spotřebu zjiš těnou technickýnn propoč tem, přič emŽ se vychází  ze
světlosti potrubí , z prokázané  nebo předpokládané  doby odběru vody a Úč elu, k němuŽ bylo vody
pouŽito. Dále uhradí  smluvní  pokutu, rovnají cí  se trojnásobné  platbě zú č tované  za předchozí  odeč tové
období .
PouŽil-li odběratel poŽární  obtok vodoměru k j iným Úč elů m neŽ poŽární m, poš kodil plombu nebo její
poŠ kození  neprodleně nenah| ásil, uhradí  odběratel dodavateli spotřebu zjiŠ těnou technickým propoČ tem,
přič emŽ se vychází  ze světlosti potrubí , z prokázané  nebo předpokiádané  doby odběru vody a Úč elu, k
němuŽ bylo vody pouŽito. Dále uhradí  smluvní  pokutu, rovnají cÍ  se pětinásobné  platbě zÚtč tované  za
předchozí odeČ tové  období , nejmé ně vš ak 3 000,- Kc.
V pří padě obnovení  přeruš ené  nebo omezené  dodávky vody z dů vodu poruš ení  smlouvy nebo těchtc
podmí nek, uhradí  odběratel dodavateli veš keré  náklady s tí m spojené , nejmé ně vŠ ak 500,- Kč  za kaŽdý
jednotlivý pří pad.
Za překroč ení  pří pustných limitů , stanovených kanalizaČ ní m řádem nebo smlouvou o dodávce vody a

odvádění  odpadní ch vod, zaplatí  odběratel dodavateli smluvní  pokutu ve výš i 15 000,- Kč , přič emŽ tí m

není  dotč ena povinnost uhradit vzniklou š kodu'
Za vypouš tění  látek' které  nesmí  být do kanalizace vypouš těny (viz. kanalizač nÍ  řád) zaplatí  odběratei
dodavatelism| uvní  pokutu ve výŠ i 30 000'- Kč .

Podpis odběratele


